
COMUNE DI GIARRATANA
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

3^ SETTORE

DETERMINAZIONE N. 177 DEL 16-08-2023

Oggetto: Affidamento di uno spettacolo musicale in occasione della "Notte Bianca"  
20.08.2023 CIG: Z213C32278.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

La sottoscritta Dr.ssa Maria Franco in qualità di Responsabile del III settore, quale responsabile del 
procedimento, attesta di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art.6 bis della 
legge 241/1990 e della vigente normativa regionale;
VISTA la deliberazione n. 52 del 15.06.2023 con la quale è stato approvato il programma di 
massima e il piano delle spese delle manifestazioni dell’Estate Giarratanese 2023 e della 43° Sagra 
della Cipolla;
VISTA la determinazione n. 131 del 26.06.2023 con la quale è stata impegnata la somma per la 
realizzazione del programma delle manifestazioni dell’Estate Giarratanese 2023 e della 43° 
edizione della Sagra della Cipolla;
VISTA la deliberazione n. 70 del 31.07.2023 con la quale la G.M. ha approvato il programma e il 
piano delle spese di integrazione e modifica della deliberazione n. 52 del 15.06.2023 relativa alle 
manifestazioni previste in occasione dell’Estate Giarratanese 2023 e 43° Sagra della Cipolla, e ha 
dato indirizzo al Responsabile del III  settore per l’esecuzione;
VISTA la determinazione n. 167 del 3.08.2023 con la quale è stata impegnata la relativa spesa 
per la realizzazione di ulteriori manifestazioni  come da programma integrato;
VISTA la deliberazione n. 72 del 01.08.2023 con la quale la G.M. ha approvato il programma e il 
piano delle spese di integrazione e modifica della deliberazione n. 52 del 15.06.2023 e della 
deliberazione n. 70 del 31.07.2023 relativa alle manifestazioni previste in occasione dell’Estate 
Giarratanese 2023 e 43° Sagra della Cipolla, e ha dato indirizzo al Responsabile del III  settore per 
l’esecuzione;
VISTA la determinazione n. 175 del 11.08.2023 con la quale è stato rideterminato l’impegno  
della spesa per la realizzazione di ulteriori manifestazioni  come da programma integrato;
VISTO che il preventivo prevede, tra le altre spese, uno spettacolo musicale giorno 20 agosto 
2023 in occasione della manifestazione "Notte Bianca"; 
VISTA la nota prot. n. 5831 del 11.08.2023 con la quale l’Associazione Culturale "Artigiani 
Musicali" di Ragusa ha avanzato una proposta di spettacolo musicale per il giorno 20 agosto 2023 
in occasione della "Notte Bianca"; 
SENTITE le direttive dell’Amministrazione comunale che ha individuato l’Associazione Culturale 
"Artigiani Musicali" di Ragusa per uno spettacolo musicale previsto giorno 20 agosto c.m in 
occasione della "Notte Bianca" per un importo di € 330,00 IVA compresa; 
VISTO che il soggetto affidatario indicato nel presente atto è stato individuato tramite affidamento 
diretto in quanto l’infungibilità della prestazione artistica su indicata rende la stessa idonea ad 
essere oggetto di procedure comparative e può pertanto essere fornita unicamente da un operatore 
economico ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del Decreto Leg.vo n. 36/2023;
CONSIDERATO che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, 
servizi e forniture ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) Decreto Leg.vo n.36/2023;
RITENUTO quindi di dover procedere all’affidamento di uno spettacolo musicale all’ 
Associazione Culturale "Artigiani Musicali" di Ragusa in occasione della "Notte Bianca" in 
programma giorno 20 agosto 2023; 



VISTA la dichiarazione del possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 
richiesti, 
resa ai sensi dell’art. 52, comma 1 del Decreto Legislativo n. 36 del 31.3.2023;
VISTA la dichiarazione di esenzione della certificazione di regolarità contributiva (DURC) resa 
ai sensi dell’art. 47 del D.P.R 28 dicembre 2000 n. 445;
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2022/24, Bilancio di Previsione 
Finanziario 2022/24, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 34 del 15.09.2022;
DATO ATTO che per il servizio in oggetto, in conformità a quanto previsto dalla vigente 
normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito, mediante richiesta 
all’ANAC, il CIG: Z213C32278;
VISTO il Decreto Sindacale n. 62 del 15.11.2022;
VISTO del D. Leg.vo n. 36 del 31.03.2023;
VISTO il T.U.E.L approvato con decreto Leg. vo n.267 /2000;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità
VISTO il D.Leg.vo n.33 del 2013 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA

□ Per i motivi di cui alle premesse, procedere all’affidamento di uno spettacolo musicale,
che si svolgerà giorno 20 agosto c.m in occasione della "Notte Bianca" all’Associazione 
Culturale "Artigiani Musicali" per l’importo di €. 330,00 IVA compresa;

□ La spesa conseguente al presente provvedimento di € 330,00 risulta già impegnata con 
determina n. 167 del 03.08.2023 e n. 175 del 11.08.2023 al Cap. 3970 
cod.05.02-1.03.01.02.000 del bilancio del corrente esercizio - Imp. n. 338 e 403;

□ Dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione "Amministrazione trasparente" in 
ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
 LUISA MINEO

Il Responsabile del Settore
 Maria Franco

(Sottoscritto con firma digitale)


